

W sobotę ruszają regaty Bakista Cup, potrważają do 5 lipca

Impreza rozpocznie się w sobotę, dzień po rozdaniu świadectw w szkołach. Uczestnicy wyruszą ze Swinoujścia. Odwiedzą Dzwirów, Kotobrzeg, Darłowo, a następnie powrócą do Swinoujścia, okrążając duńską wyspę Christianso, leżącą na północy zachód od Bornholmu. Zakonczenie regat zaplanowano na sobotę, 5 lipca. Będą to pierwsze morskie regaty z wykorzystaniem przelicznika NHC, który w poprzednim sezonie z powodzeniem testowano podczas Regat w Kaźdą Stodę, organizowanych przez Andrzeja Armitskiego. Przelicznik ten może być stosowany do wszystkich jachtów balastowych. Jest prosty w użyciu, nie wymaga wykonywania pomiarów łodzi, ani żadnych innych starań i inwestycji ze strony armatorów. Dodatkowo zespół sędziów

będzie prowadzić klasyfikację według przeliczników KWR i OHC. W imprezie wezmą też udział żaglowce oraz jachty towarzyszące.

Ostatni, najdłuższy etap zawodów, rozegrany na trasie Darłowo-Christianso-Swinoujście, będzie 32. edycją Międzynarodowych Regat o Puchar Gryfa Pomorskiego (od 3 do 5 lipca). Te zawody po raz pierwszy zorganizowano w 1958 roku, a w minionym sezonie powróciły do kalendarza po latach przerwy. Nagrodą w wysokości jest przechodzi Puchar Gryfa Pomorskiego. Zdobywa go kapitan jachtu, który pierwszy dotrze do mety. Skipper na własność otrzymuje srebrną miniaturową puchar, a oryginalne trofeum oddaje do Muzeum Narodowego w Szczecinie, na stałą wystawę żeglarską. Wpisowe do regat wynosi 60 zł od

jachtu, plus 10 zł od osoby. Postoje w portach są bezpłatne. Siedzibą komisji sędziowskiej będzie jacht „Stary” z Jacht Klubu AZS w Szczecinie, skłamy z wypraw dookoła obu Ameryk z zamiaraniem na Antarktydę oraz przepłynięcia pod żaglem Przejęcia Północno-Zachodniego z Atlantyku na Pacyfik. Zawiadomienie o regatach, formularz zgłoszeniowy oraz instrukcję żegluga znajdują się na portalu Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego: www.marinas.pl oraz www.regaty-umbyline.strefa.pl. Organizatorami regat są Stowarzyszenie Euro Jachtklub „Pogon” oraz Związek Portów i Przystani Jachtowych Lokalna Organizacja Turystyczna Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego.

(MC)